
Výsledky srovnávacích testů KALIBRO 

Žáci devátého ročníku se zúčastnili projektu Kalibro – srovnávacích testů pro žáky devátých tříd. 

Celkem se jednalo o šest testů zaměřených na český jazyk, matematiku, humanitní základ, 

přírodovědný základ, anglický jazyk a ekonomii. 

 Ve srovnání s ostatními vesnickými školami žáci dosáhli téměř ve všech oblastech lepšího 

výsledku než je průměr. V českém jazyce byli o 0,8% úspěšnější než žáci ostatních vesnických škol, 

v matematice o 4,5%, humanitní základ zvládli o 6,5% nad průměrem, v přírodovědném základu byli 

dokonce o 9,6% lepší než je průměr vesnických škol, tento výsledek se blíží úspěšnosti žáků gymnázií. 

V anglickém jazyce byli o 0,4 % horší, v ekonomii dosáhli o 0,6% lepšího výsledku než je průměr škol 

ve vesnicích.  

 V celkovém souboru základních škol seřazených podle výsledků se žáci v českém jazyce 

umístili v páté desetině mezi ostatními testovanými  základními  školami, v humanitním základu 

v druhé desetině, v anglickém jazyce v sedmé desetině, v matematice ve čtvrté desetině, 

v přírodovědném základu v první desetině (tzn. mezi nejlepšími) a v ekonomii v páté desetině.  

 V tabulce níže jsou uvedeny průměrné výsledky žáků naší školy pro porovnání s jinými žáky.   

O výsledky jednotlivých žáků mohou rodiče požádat třídní učitelku.  

  

Předmět Úspěšnost 
naši žáci 

Úspěšnost 
ZŠ vesnice 

Úspěšnost   
ZŠ malá 
města 

Úspěšnost  
ZŠ velká 
města 

Úspěšnost   
ZŠ 

Úspěšnost  
Gymnázia 

Úspěšnost  
Celý 
soubor 
(ZŠ + 
gymnázia) 

Český jazyk 58,4 % 57,6 % 58,5 % 60,7 % 58,6 % 70,7 % 59,4 % 

Matematika 54,2 % 49,7 % 51,0 % 55,7 % 51,4 % 66,5 % 52,4 % 

Humanitní 
základ 

58,6 % 52,1 % 50,2 % 52,8 % 51,3 % 61,4 % 51,7 % 

Přírodovědný 
základ 

65,4 % 55,8 % 55,1 % 57,8 % 55,9 % 68,7 % 56,4 % 

Anglický 
jazyk 

67,0 % 67,4 % 70,2 % 76,1 % 70,5 % 88,3 % 71,6 % 

Ekonomie 64,8 % 64,2 % 63,9 % 67,1 % 64,5 % 77,0 % 64,9 % 


